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بســیارى از ما براى ویرایش تصاویــر خود از نرم افزارهاى 
حرفه اى مانند فتوشــاپ اســتفاده مى کنیم، ولى این نرم افزار 
بســیار حجیم است و شاید در بسیارى از موارد نتوان به راحتى 
از آن روى یک سیستم رایانه اى استفاده کرد. بهتر است بدانید 
بســیارى از امکانات این نرم افزار را بدون نصب آن مى توانید 
در اختیار داشته باشــید. این کار بدون فرآیندى پیچیده انجام 
مى شــود و فقط به رایانه اى که یک مرورگر اینترنتى روى آن 

نصب باشد و اتصال به شبکه نیاز دارید. 
وب ســایت www.photopea.com یکى از بهترین 
گزینه ها براى انجام این کار اســت. با ورود به این وب سایت 
انگار فتوشــاپ را روى دســتگاه خود اجرا کرده اید و امکانات 
زیادى در اختیار شــما قرار خواهد گرفت. این نرم افزار بســیار 
ساده و روان اجرا مى شود و در عین حال لایه بندى قرارگیرى 
امکانات آن براى کســانى که با فتوشــاپ کار کرده اند، بسیار 
آشناست. شما مى توانید تصاویر موردنظر خود را در این برنامه 
بارگذارى کرده و پس از اعمــال تغییرات مورد نظر روى آن، 
خروجى نهایى را با چند فرمت مختلف روى سیستم خود دانلود 
کنید. کیفیت، ابعاد و مواردى از این دست قابل انتخاب خواهند 
بود و به همین دلیل آزادى عمل مناسبى را بدون نصب برنامه 

تجربه خواهید کرد.
 photopea بــا وجود ایــن نباید انتظار داشــته باشــید
تمام امکانــات فتوشــاپ را فراهم کند، بلکــه امکانات این 
برنامه آنلاین به مراتب کمتر از نســخه اصلى فتوشاپ است. 
با این حال استفاده از photopea در شرایطى که فتوشاپ را 

در اختیار ندارید مى تواند بسیار کاربردى باشد.

احمد محمدحسینى

شــاید شما هم بعد از چند ماه اســتفاده از یک تلفن همراه 
اندرویدى حس کنید دستگاه ســرعت قبلى را ندارد و این امر 
موجب مى شــود پس از مدتى کوتاه از دســتگاه خود احساس 
نارضایتى کنید. اما دلیل اصلى این مشــکل چیست؟ نصب هر 
برنامه روى دستگاه، بخشى از حافظه شما را به خود اختصاص 
مى دهد، حال به شــما آموزش مى دهیم چطور برنامه هاى خود 

را مدیریت کرده یا از روى دستگاه حذف کنید.
1  وارد بخش تنظیمات یا Setting دستگاه خود بشوید.

2  گزینه نرم افزارها یا Apps (در برخى دســتگاه ها با نام 
برنامه هــاى کاربردى نیز یافت مى شــود) را پیدا کرده و آن را 

باز کنید.
  All 3  در زبانه بالاى صفحه باز شده، گزینه همه موارد یا

را انتخاب کنید.
4  در ایــن زبانه، نرم افزارهاى خود را مشــاهده مى کنید و 
مى توانیــد روى هر یک از آنها کلیک کرده تا اطلاعات مربوط 

به همان نرم افزار را مشاهده کنید.
5  براى حذف برنامه از گزینه Uninstall اســتفاده کنید. 
ممکن است برنامه اى روى سیستم شما باشد که از آن استفاده 
نمى کنید، ولى گزینه حذف برنامه براى آن وجود نداشته باشد. 
در این صــورت با یک برنامه پیش فرض روبه رو هســتید که 

امکان پاك کردن آن از روى دستگاه وجود ندارد.

7  در چنین شــرایطى مى توانید برنامه را مسدود کرده یا آن 
را به صورت موقت از کار بیندازیــد. براى این کارها به ترتیب 

گزینه هاى Disable یا Force stop را فعال کنید.
نکته: پیشــنهاد مى کنیم اگر از برنامه اى استفاده نمى کنید، 
بــراى باز کردن بخش بیشــترى از حافظه دســتگاه از گزینه 
Uninstall updates  نیــز اســتفاده کنیــد تــا تمــام 
به روزرســانى هاى انجام شــده براى این برنامه از روى تلفن 
همراه اندرویدى شما پاك شود. این کار سرعت دستگاه را بهتر 
خواهد کرد و علاوه بر آن بخشى از حافظه داخلى دستگاه شما 
آزاد خواهد شد که بیشــتر بودن حافظه آزاد مساوى با سرعت 

بهتر و عملکرد سریع تر است.

سریع تر کردن 
عملکرد دستگاه هاى اندرویدى

فتوشاپى 
که همیشه همراه شماست


